



FE Y TRABAJO

GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 10/2.024 - MEJORAMIENTO DEL HOSPITAL DISTRITAL DE CURUGUATY - 2DA. ETAPA - ID N°: 452728

Empresa RD CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4528751-1							
OBRA: Mejoramiento Hospital Distrital Curuguaty							
UBICACIÓN: Casco Urbano - Distrito de Curuguaty							
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Procedencia	Prec. Unit.	Prec. Total
		MEJORAMIENTO AREA DE ACCESO PRINCIPAL CONSULTORIOS, LABORATORIO Y OTRAS DEPENDENCIAS					
1	72101601-001	REPARACION DE TECHO DE TEJAS Y LOSAS EN AZOTEA	M2	241,00	Nacional	65.000	15.665.000
2	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS EXISTENTES EN AREA DE LABORATORIO Y PASILLOS	M2	296,00	Nacional	20.000	5.920.000
3	72102508-002	REMOCION DE AZULEJOS Y ARTEFACTOS EXISTENTES EN AREA DE BAÑOS	UNI	185,00	Nacional	20.000	3.700.000
4	72102508-001	REMOCION DE PISOS Y ZOCALOS EXISTENTES	M2	532,50	Nacional	20.000	10.650.000
5	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS PUERTAS EXISTENTES	UNI	52,00	Nacional	100.000	5.200.000
6	72131601-010	REMOCION DE ABERTURAS VENTANAS EXISTENTES	UNI	32,00	Nacional	100.000	3.200.000
7	72102201-002	REMOCION DE INSTALACION ELECTRICA EXISTENTE	GL	1,00	Nacional	1.000.000	1.000.000
8	72101601-001	REMOCION DE TECHO METALICO CON SENEFA AREA DE ACCESO	GL	1,00	Nacional	8.500.000	8.500.000
9	72131601-007	TECHO CON CHAPA ONDULADA TIPO CINC SOBRE ESTRUCTURA METALICA AREA DE ACCESO	M2	24,00	Nacional	360.000	8.640.000
10	72131601-009	REGULARIZACION DE CONTRAPISOS	M2	532,50	Nacional	35.000	18.637.500
11	72131601-009	CARPETA DE CEMENTO Y ARENA	M2	532,50	Nacional	45.000	23.962.500
12	72131601-009	PISO CERAMICO DE ALTO TRAFICO	M2	532,50	Nacional	110.000	58.575.000
13	72131601-009	ZOCALO	ML	236,00	Nacional	45.000	10.620.000
14	72152605-001	CIELORASO DE YESO SUSPENDIDO	M2	385,00	Nacional	160.000	61.600.000
		ABERTURAS					
15	72131601-010	PUERTA PLACA DE 0,80 CON HERRAJE Y CERRADURA COLOCADO	UNI	20,00	Nacional	900.000	18.000.000
16	72131601-010	PUERTA PLACA DE 0,90 CON HERRAJE Y CERRADURA COLOCADO	UNI	15,00	Nacional	1.200.000	18.000.000
17	72131601-010	PUERTA PLACA DE 1,30 CON HERRAJE Y CERRADURA COLOCADO	UNI	3,00	Nacional	2.500.000	7.500.000
18	72131601-010	ABERTURAS PUERTAS Y VENTANAS CON VIDRIOS TEMPLADOS	M2	60,00	Nacional	850.000	51.000.000
		BAÑOS COMPLETO CON ARTEFACTOS Y GRIFERIAS					
19	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE EXTERIOR	UNI	1,00	Nacional	6.450.000	6.450.000
20	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	12,00	Nacional	450.000	5.400.000
21	72102303-003	CAMARA SEPTICA 1,20X2 CON TAPA DE HoAo	UNI	2,00	Nacional	2.500.000	5.000.000
22	72131601-011	POSO ABSORVENTE TIPO 2 DE 2,50x3,00 con tapa de HoAo	UNI	2,00	Nacional	4.500.000	9.000.000
23	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE AGUA CORRIENTE, CON CAÑOS PVC DE 1/2 CALIBRADAS A PRECION	UNI	10,00	Nacional	1.500.000	15.000.000
24	72101510-9998	ARTEFACTOS INODORO CON SISTERNA BAJA	UNI	13,00	Nacional	1.250.000	16.250.000
25	72101510-9998	ARTEFACTOS LABATORIO PARA BAÑOS	UNI	13,00	Nacional	850.000	11.050.000
26	72101510-9998	ARTEFACTO MINGITORIO	UNI	1,00	Nacional	950.000	950.000
27	72131601-001	DUCHAS ELECTRICAS	UNI	8,00	Nacional	600.000	4.800.000
28	72101510-9998	GRIFERIAS CROMADAS	UNI	12,00	Nacional	650.000	7.800.000
29	72101510-9998	PASAMANOS CROMADOS ACERO INOXIDABLE	UNI	4,00	Nacional	850.000	3.400.000
30	72101510-9998	ACCESORIOS CROMADOS	UNI	13,00	Nacional	450.000	5.850.000





31	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS DE INOX	ML	10,82	Nacional	1.350.000	14.607.000
32	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS AREA URGENCIA Y PASILLO h: 1,80 ms	M2	296,00	Nacional	110.000	32.560.000
33	72131601-011	REVESTIDO DE AZULEJOS AREA DE BAÑOS h: 1,80 ms	M2	185,00	Nacional	110.000	20.350.000
34	72131601-011	LAVATORIOS PARA CONSULTORIOS CON DESAGUE	UNI	10,00	Nacional	1.350.000	13.500.000
		INSTALACION ELECTRICA					
35	72131601-001	TABLERO PRINCIPAL	UNI	1,00	Nacional	1.500.000	1.500.000
36	72131601-001	TABLERO SECCIONAL	UNI	2,00	Nacional	850.000	1.700.000
37	72131601-001	BOCA DE LUCES CON FOCOS ECONOMICOS DE 80W Y PLAFON	UNI	82,00	Nacional	235.000	19.270.000
38	72131601-001	PUNTO Y TOMAS	UNI	48,00	Nacional	185.000	8.880.000
39	72131601-001	TOMAS	UNI	32,00	Nacional	150.000	4.800.000
40	72131601-001	INSTALACION PARA AA	UNI	9,00	Nacional	350.000	3.150.000
41	72131601-001	PUNTO Y TOMAS PARA AIRE	UNI	22,00	Nacional	150.000	3.300.000
42	72131601-001	TOMAS CHUSCO	UNI	18,00	Nacional	250.000	4.500.000
		PINTURAS					
43	72131601-012	A- DE PAREDES ENDUIDO	M2	1.520,00	Nacional	20.000	30.400.000
44	72131601-012	B- DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	1.520,00	Nacional	20.000	30.400.000
45	72131601-012	B- DE CIELORASO CON ENDUIDO	M2	532,00	Nacional	25.000	13.300.000
46	72131601-012	B- DE CIELORASO AL LATEX ACRILICO	M2	532,00	Nacional	25.000	13.300.000
47	72131601-012	C- DE ABERTURAS DE MADERA AL SINTETICO	M2	78,00	Nacional	60.000	4.680.000
		TRABAJOS COMPLEMENTARIOS					
48	72131601-004	CERRAMIENTO DE ESPACIO TECHO Y CANALETA DE HoAo	ML	65,00	Nacional	35.000	2.275.000
49	72131601-012	REPARACION Y PINTADO DE REJAS, MURO Y PORTON DE ACCESO	ML	21,75	Nacional	150.000	3.262.500
50	72131601-009	GUARDA OBRA DE Ho	M2	40,00	Nacional	180.000	7.200.000
51	72102601-001	SENEFA DE ACM CON LETRAS ACRILICAS ALTURA 1,20 METROS	ML	93,00	Nacional	800.000	74.400.000
52	72101703-002	VEREDA DE BALDOZAS CALCAREAS TIPO GRANITICO CON RANURAS	M2	190,00	Nacional	180.000	34.200.000
53	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	1,00	Nacional	1.745.500	1.745.500
54	72131601-013	LIMPIEZA GRAL Y RETIRO DE ESCOMBRO	GL	1,00	Nacional	3.400.000	3.400.000
Total							768.000.000



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú